
  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«06»  февраля  2023  года                                                                          №   188 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса 

исследовательских работ и творческих   

проектов дошкольников и младших 

школьников «Я - исследователь» 

  
В целях создания благоприятных условий для самоопределения, творческой 

самореализации личности обучающихся, во исполнение приказа управления 
образования администрации  Старооскольского городского округа от 29 декабря 
2022 года №1803 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших 
школьников «Я – исследователь» с 16 по 31 января 2023 года на базе МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова проводился 
муниципальный этап Всероссийского конкурса исследовательских работ и 
творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» 
(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 111 обучающихся из 50 образовательных 

организаций Cтарооскольского городского округа: МБДОУ ДС №4 «Василек»,   

МБДОУ ДС №10 «Светлячок», МБДОУ ДС  №14 «Солнышко», МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка», МБДОУ ДС №16 «Ивушка», МБДОУ ДС №19 «Родничок»,  

МБДОУ ДС №22 «Улыбка», МБДОУ ДС №24 «Берёзка», МБДОУ ДС №25 

«Троицкий», МБДОУ ДС  №26 «Солнышко», МБДОУ ДС №27 «Березка»,   

МБДОУ ДС №28 «Ладушки», МБДОУ ДС №29 «Рябинушка», МБДОУ ДС №31 

«Журавлик», МБДОУ ДС №33 «Снежанка», МБДОУ ДС №37 «Соловушка», 

МБДОУ ДС  №40 «Золотая рыбка», МБДОУ ДС №45 «Росинка», МБДОУ            

ДС №46 «Вишенка», МБДОУ ДС № 52 «Ласточка», МБДОУ ДС №57         

«Радуга», МБДОУ ДС №60 «Дубравушка», МБДОУ ДС №61 «Семицветик», 

МБДОУ ДС №63 «Машенька», МБДОУ ДС №64 «Искорка», МБДОУ ДС №66 

«Журавушка», МБДОУ ДС №67 «Аистёнок», МБДОУ ДС №68 «Ромашка», 

МАДОУ ДС №69 «Ладушки», МБДОУ ДС №72 «Акварель», МАДОУ                    

ДС №73 «Мишутка», МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени                         

Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени           

С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5                            

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» имени              

А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 



 2 

изучением отдельных предметов», МБОУ  «Средняя общеобразовательная        

школа №17», ОГБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя        

школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная       

школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», МБОУ          

«Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №36», МАОУ «Средняя общеобразовательная     

школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов».  

Количество участников Конкурса в сравнении с 2021/2022 учебным годом 

увеличилось на 52%. 

Конкурс состоял из двух туров: стендовая защита исследовательских работ и 

проектов, публичная презентация. 

Участники четырех возрастных категорий (до 7 лет, 7-8 лет, 9 лет, 10 лет) 

представляли исследовательские работы и проекты в 4 секциях:  «Гуманитарная», 

«Естественнонаучная (живая природа)», «Естественнонаучная (неживая природа)», 

«Физика, техника, математика». 

При оценке конкурсных материалов учитывались исследовательские навыки 

участников и качество представления выполненных работ.    

По мнению членов жюри, представленные работы отвечали требованиям, 

предъявляемым к подготовке исследовательских работ и творческих проектов.  
Членами жюри отмечено, что отдельные работы были подготовлены не 

самостоятельно, авторы недостаточно владели материалом по исследуемой 
проблеме, не выдерживали регламент выступления.  

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей, призеров и лауреатов Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги Конкурса в педагогических коллективах.  

3.2. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию их 

интеллектуальных способностей. 

3.3. Учесть результаты Конкурса при распределении стимулирующего фонда 

оплаты труда педагогических работников. 

 

 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 



 3 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2022/2023 учебного года. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа          

И.Г. Ушакову. 

 

 

 

И.о. начальника  управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                 Л.В.Илюк 

 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221226  

Котарева Наталья Ивановна, (910)3630660



 4 

Приложение 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «06» февраля 2023  года  №  188 

 
Итоги проведения 

муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов 
дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» 

 

№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

Образовательная 
организация 

Ф.И.О. руководителя 
Количество баллов Сумма 

баллов 
Статус 

I тур II тур 

Секция «ГУМАНИТАРНАЯ» 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  Кудрявцева 
Арина 

МБДОУ ДС №64 
«Искорка» 

Иванюк Рагима Ибрагимовна, воспитатель,  
Миронцева Олеся Юрьевна, воспитатель 

24 24 48 Победитель  

2.  Малахова 
Раиса 

МБДОУ ДС №67 
«Аистенок» 

Долгих Ирина Валерьевна, воспитатель, 
Котлярова Надежда Васильевна, воспитатель 

23 23 46 
Призер  

II степени 

3.  Токова 
 София 

МБДОУ ДС №45  
«Росинка» 

Ковалева Оксана Семеновна, воспитатель, 
Мальченко Лариса Николаевна, воспитатель 

23 23 46 
Призер  

II степени 

4.  Алмазов 
Ярослав 

МБДОУ ДС №22  
«Улыбка» 

Малахова Наталья Николаевна, воспитатель 
Мещерякова Елена Александровна, воспитатель 

16 21 37 
Призер  

III степени 

5.  Ансимов 
Матвей 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 
имени С.П. Угаровой» ОДО 

«Детский сад «Теремок» 

Новикова Ирина Викторовна, воспитатель, 
Полтавцева Валентина Николаевна, воспитатель 10 0 10 Участник  

6.  Думанский 
Матвей 

МБДОУ ДС №10 
«Светлячок» 

Цуканова Ирина Александровна, воспитатель, 
Садовская Анастасия Руслановна, воспитатель 

9 0 9 Участник 

7.  Марфина 
Валерия 

МБДОУ ДС №40  
«Золотая рыбка» 

Ковалева Татьяна Владимировна, воспитатель, 
Карпикова Светлана Сергеевна, воспитатель 

9 0 9 Участник 

8.  Воронов 
Дмитрий 

МБДОУ ДС №57  
«Радуга» 

Буряковская Галина Николаевна, воспитатель, 
Сотникова Валерия Борисовна, воспитатель 

9 0 9 Участник 

9.  Золотых 
Никита 

МБДОУ ДС №4  
«Василёк» 

Алисова Марина Владимировна, воспитатель, 
Васильева Ольга Анатольевна, воспитатель 

9 0 9 Участник 

10.  Семейкина 
Анна 

МАДОУ ДС №73  
«Мишутка» 

Жаворонкова Татьяна Николаевна, воспитатель, 
Шацких Светлана Владимировна, воспитатель 

8 0 8 Участник 



 5 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  Ряполова 

Виктория, 

Евдокимова 

Надежда 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Трелис Елена Петровна, учитель начальных классов,  

Пасюга Наталья Григорьевна,  

учитель начальных классов 
24 24 48 Победитель  

2.  Круговых 

Дарья,   

Чернышова 

Олеся 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Маркова Светлана Валерьевна,  

учитель начальных классов, 

Круговых Наталья Дмитриевна,  

учитель начальных классов 

20 20 40 
Призер  

II степени 

3.  Ансимов 

Матвей 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  

учитель начальных классов 
21 18 39 

Призер  

III степени 

4.  Должикова 

Вероника, 

Кудрявцев 

Сергей 

МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна, 

учитель истории и обществознания, 

Федяева Наталья Николаевна,  

учитель начальных классов 

17 0 17 Участник  

5.  Илларионов 

Александр 

МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  

учитель начальных классов 
11 0 11 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1.  Ванаева 

Арина, 

Кулаков 

Прохор 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Радаева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов,  

Котарев Алексей Иванович,  

учитель физической культуры 

22 22 44 Победитель  

2.  Гнетнева 

Лилия,  

Косухина 

Ксения, 

Сидашева 

Елизавета, 

МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Воропаева Валентина Владимировна,  

учитель начальных классов 

20 22 42 
Призер  

II степени 

3.  Бобынцева 

Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна,  

учитель начальных классов,  

Куриленкова Вера Ивановна, 

учитель начальных классов 

22 19 41 
Призер  

III степени 

 

 



 6 

Возрастная категория 10 лет 

1.  Абросимова 

Дарья 

МБОУ «СОШ №36» Илясова Наталья Валерьевна,  

учитель информатики и ИКТ, 

Бондаренко Ольга Владимировна, 

учитель иностранных языков 

24 24 48 Победитель  

2.  Катаева  

Дарья, 

Симонова 

Екатерина, 

Черникова 

Серафима 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Багликова Любовь Васильевна, 

учитель начальных классов, 

Бабичева Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
22 22 44 

Призер  

II степени 

3.  Бронникова 

Мария 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Буцаева Валентина Владимировна, 

учитель начальных классов 
20 20 40 

Призер  

III степени 

4.  Максимов 

Егор 

МАОУ «СПШ №33» Полякова Марина Алексеевна, учитель, 

Бондаренко Ирина Васильевна, учитель 
18 0 18 Участник  

5.  Фомина 

Татьяна 

МБОУ «СО Роговатовская 

школа с УИОП» 

Лебединская Елена Владимировна, 

учитель начальных классов 
13 0 13 Участник 

6.  Брагина 

Екатерина 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Культяева Елена Александровна, 

учитель иностранных языков 
12 0 12 Участник 

Секция ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ (живая природа) 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  Косатых 

Тимофей 

МБДОУ ДС №28 

«Ладушки» 

Кривоногова Евгения Рифатовна, 

старший воспитатель, 

Симонова Марина Леонидовна, воспитатель, 

Костяева Марина Александровна, воспитатель 

23 22 45 Победитель  

2.  Босаков 

Степан 

МБДОУ ДС №52  

«Ласточка» 

Леденева Мария Александровна, воспитатель, 

Чичурко Светлана Ивановна, воспитатель 
23 21 44 

Призер  

II степени 

3.  Шереметьев 

Владислав 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Суслова Людмила Валериевна, воспитатель, 

Зверева Лариса Александровна, воспитатель 
22 22 44 

Призер  

II степени 

4.  Павлов 

Кирилл 

МБДОУ ДС №45  

«Росинка» 

Гончарова Марина Касимовна, воспитатель, 

Ангелюк Людмила Сергеевна, воспитатель 
21 21 42 

Призер  

III степени 

5.  Кутепова 

Вероника 

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Рудакова Галина Николаевна, воспитатель, 

Пистун Юлия Валериевна, воспитатель 
23 19 42 

Призер  

III степени 



 7 

6.  Бобровникова 
Ксения 

МБДОУ ДС №63 
«Машенька» 

Брусенцева Валентина Николаевна, воспитатель, 
Скурятина Лариса Николаевна, воспитатель 

18 23 41 Лауреат  

7.  Дябина 
Владислава 

МБДОУ ДС №14 
«Солнышко» 

Гольева Светлана Николаевна, воспитатель 
18 20 38 Лауреат 

8.  Гуртовой 
Дмитрий 

МБДОУ ДС №37 
«Соловушка» 

Алешко Елена Михайловна, воспитатель, 
Плитник Наталья Николаевна, воспитатель 

17 18 35 Лауреат 

9.  Семченко 
Юлия 

МБДОУ ДС №72 
«Акварель» 

Иванова Людмила Ивановна, воспитатель 
18 0 18 Участник  

10.  Пшеничная 
Мария 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Сидорова Алла Михайловна, 
учитель начальных классов, 
Пшеничная Елена Ивановна, 
учитель начальных классов 

17 0 17 Участник 

11.  Гончарова 
Варвара 

МАДОУ ДС №73 
«Мишутка» 

Толмачева Эльвина Геннадиевна, воспитатель, 
Жильникова Любовь Ивановна, воспитатель 

14 0 14 Участник 

12.  Панин 
Артемий 

МБДОУ ДС №67 
«Аистенок» 

Ползикова Анна Алексеевна, воспитатель, 
Гагарина Анастасия Игоревна, воспитатель 

13 0 13 Участник 

13.  Скрипченко 
Алиса 

МБДОУ ДС №25 
«Троицкий» 

Сорокина Ольга Вячеславовна, воспитатель, 
Авдеева Надежда Михайловна, воспитатель 

13 0 13 Участник 

14.  Калайчиди 
Николай 

МБДОУ ДС №61 
«Семицветик» 

Бушуева Ольга Михайловна, воспитатель, 
Сорокина Марина Ивановна, воспитатель 

12 0 12 Участник 

15.  Фаустов 
Глеб 

МБДОУ ДС №46 
«Вишенка» 

Гвоздева Людмила Леонидовна, воспитатель, 
Александренко Маргарита Шамильевна, 

воспитатель 
12 0 12 Участник 

16.  Берестовая 
Варвара 

МБДОУ ДС №24  
«Берёзка» 

Квасова  Надежда Михайловна, воспитатель, 
Новикова  Алла Викторовна, воспитатель 

12 0  12 Участник 

17.  Решняк 
Дарья 

МБДОУ ДС №25 
«Троицкий» 

Куприна Евгения Евгеньевна, воспитатель, 
Старостина Анна Вячеславовна, воспитатель 

12 0 12 Участник 

18.  Рудаков 
Назар 

МБДОУ ДС №4  
«Василёк» 

Алисова Марина Владимировна, воспитатель, 
Васильева Ольга Анатольевна, воспитатель 

12 0 12 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  Толстых 

Диана   

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 
22 22 44 Победитель  

2.  Быкова  

Дарина,   

Шокова  

Полина   

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Положенцева Анна Александровна,  

учитель начальных классов,  

Смолякова Елена Павловна,  

учитель начальных классов 

21 17 38 
Призер  

II степени 



 8 

3.  Бессонова 
Арина,   

Селютин 
Остап   

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Березина Наталия Николаевна,  
педагог дополнительного образования,  

Мацнева Ирина Витальевна,  
учитель начальных классов 

18 19 37 
Призер  

III степени 

4.  Крутова 
Дарья   

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Мухина Татьяна Владимировна,  
учитель начальных классов 19 18 37 

Призер  

III степени 

5.  Шабарова 
Валерия   

МБОУ «СОШ №21» Болотова Александра Павловна,  
учитель начальных классов 

11 0 11 Участник 

6.  Васищев 
Денис,   

Бардина 
Ксения   

МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна, учитель начальных классов,  
Боярченкова Ирина Викторовна,  

учитель начальных классов 
11 0 11 Участник 

7.  Гринев  
Ярослав    

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов,  

Латорцева Инна Викторовна,  
учитель начальных классов 

10 0 10 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1.  Тулинова 
Ульяна 

МАОУ «ЦО №1  
«Академия знаний»  

имени Н.П. Шевченко» 

Овчарова Ирина Евгеньевна,  
учитель начальных классов,  

Думлер Наталья Михайловна,  
учитель начальных классов 

23 23 46 Победитель  

2.  Гончарова 
Екатерина 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 
г. Старого Оскола» 

Лихачева Светлана Викторовна, учитель 
Кривовица Ольга Николаевна, учитель 

18 21 39 
Призер  

II степени 

3.  Климова 
Маргарита 

МБОУ «ЦО-СШ №22» Малюкина Вера Викторовна, 
учитель начальных классов 

17 17 34 
Призер  

III степени 

Возрастная категория 10 лет 

1.  Бугаева 

Татьяна 

МБОУ «СОШ №34» Бессараб Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
19 18 37 

Призер  
II степени 

Секция ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ (неживая природа) 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  Аглаух 

София 

МБДОУ ДС №24  

«Берёзка» 

Рамазанова Сефият Сиражутдиновна, воспитатель,  

Мальцева Юлия Васильевна, воспитатель 
22 22 44 Победитель  



 9 

2.  Сыромятников 

Фёдор 

МАДОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Кондрашова Юлия Николаевна, воспитатель, 

Мизилина Нина Дмитриевна, воспитатель 
21 22 43 

Призер  

II степени 

3.  Струев  

Роман 

МАДОУ ДС №73 

«Акварель» 

Васютина Елена Владимировна, воспитатель, 

Гончарова Зоя Сергеевна, воспитатель 
20 23 43 

Призер  

II степени 

4.  Малахова 

Алена 

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

Тамаревская Дарья Васильевна, воспитатель, 

Потапова Галина Яковлевна, воспитатель 
18 22 40 

Призер  

III степени 

5.  Дьячкова 

Александра 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

Смольникова Полина Владимировна, воспитатель,  

Сухорутченко Татьяна Юрьевна, воспитатель 
19 21 40 

Призер  

III степени 

6.  Лейба  

Виктория 

МБДОУ ДС №57  

«Радуга» 

 

Сотникова Елена Николаевна, воспитатель, 

Косатых Елена Ивановна, воспитатель 20 18 38 Лауреат  

7.  Малахова 

Валерия 

МБДОУ ДС №52  

«Ласточка» 

Жиленкова Юлия Сергеевна, воспитатель, 

Котенева Нина Викторовна, воспитатель 
19 18 37 Лауреат  

8.  Глумов 

Семен 

МБДОУ ДС №27  

«Березка» 

Батаговская Наталья Николаевна, воспитатель, 

Малявина Наталья Николаевна, воспитатель 
17 0 17 Участник 

9.  Гончарова 

Варвара 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Сорокина Наталия Николаевна, воспитатель, 

Скибицкая Ирина Ивановна, воспитатель 
17 0 17 Участник 

10.  Мишкорудный 

Кирилл 

МБДОУ ДС №19 

«Родничок» 

Мишкорудная Анна Юрьевна, воспитатель, 

Протопопова Елена Сергеевна, педагог-психолог 
16 0 16 Участник 

11.  Кожевников 

Анастасия,  

Жариков 

Евгений 

МБДОУ ДС №40  

«Золотая рыбка» 

Браун Ксения Владимировна, воспитатель, 

Вешневицкая Ольга Владимировна, воспитатель 
15 0 15 Участник 

12.  Гришин 

Михаил 

МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Воронкова Светлана Анатольевна, воспитатель, 

Котенёва Татьяна Васильевна, воспитатель 
14 0 14 Участник 

13.  Теплов  

Платон 

МБДОУ ДС №16  

«Ивушка» 

Перепечаева Антонина Валериевна, воспитатель, 

Гребёнкина Оксана Анатольевна, воспитатель 
13 0 13 Участник 

14.  Киркач 

Ева 

МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Сорокина Ольга Вячеславовна, воспитатель, 

Авдеева Надежда Михайловна, воспитатель 
13 0 13 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  Борозенец 

Тимур 

МАОУ «СПШ №33» Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Игумнова Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

22 24 46 Победитель  



 10 

2.  Кудрявцева 

Мария 

МБОУ «СОШ №30» Кузьмина Надежда Анатольевна,  

учитель начальных классов 
19 17 36 

Призер  

II степени 

3.  Лазуткина 

Алла 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Иштрякова Линара Якубовна, воспитатель 
17 19 36 

Призер  

II степени 

4.  Малахов  

Иван 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Макеева Наталья Александровна,  

учитель начальных классов 
16 17 33 

Призер  

III степени 

5.  Масалытина 

Ева 

МБДОУ ДС №68  

«Ромашка» 

Рыжих Ирина Ивановна, воспитатель,  

Васильченко Мария Николаевна, воспитатель 
12 0 12 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1.  Польников 

Глеб, 

Ахмедова 

Туана 

МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Трофимова Александра Владимировна, 

учитель биологии 
21 21 42 Победитель  

Возрастная категория 10 лет 

1.  Терехова 

Арина, 

Усатюк 

Мария 

МБОУ «СОШ №30» Адамова Светлана Александровна,  

учитель начальных классов 
19 24 43 Победитель  

2.  Малахов 

Тимофей 

МАОУ «СПШ №33» Куриленко Вера Ивановна,  

учитель начальных классов, 

Кошевая Олеся Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

22 19 41 
Призер  

II степени 

3.  Попов  

Захар, 

Чеканов 

Сергей 

МБОУ  

«Владимировская ООШ» 

Симакова Наталья Петровна,  

учитель истории и обществознания, 

Маковлева Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 

18 18 36 
Призер  

III степени 

4.  Суховей 

Алиса, 

Холова 

Каролина 

МБОУ «СОШ №17» Гребенькова Наталья Валерьевна,  

учитель начальных классов 
15 0 15 Участник 

5.  Костин 

Георгий 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Маркова Ольга Сергеевна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО», 

Матушкина Елена Николаевна,  

учитель начальных классов 

14 0 14 Участник 



 11 

Секция «ФИЗИКА, ТЕХНИКА, МАТЕМАТИКА» 

Возрастная категория до 7 лет 

1.  Малыхин  

Федор 

МБДОУ ДС №72  

«Акварель» 

Боброва Елена Леонидовна, воспитатель, 

Шаталова Любовь Николаевна, воспитатель 
24 23 47 Победитель 

2.  Тимошадченко 

Юрий 

МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Дятлова Татьяна Владимировна, воспитатель, 

Дорохина Светлана Владимировна, воспитатель 
23 21 44 

Призер 

II степени 

3.  Халанская 

Маргарита 

МБДОУ ДС №64 

«Искорка» 

Бакланова Светлана Викторовна, воспитатель, 

Парамонова Ольга Ивановна, старший воспитатель 
23 21 44 

Призер 

II степени 

4.  Яновский 

Евгений 

МАОУ ДС №73 

«Мишутка» 

Толмачева Эльвина Геннадиевна, воспитатель, 

Жильникова Любовь Ивановна, воспитатель 
22 18 40 

Призер 

III степени 

5.  Борцов 

Александр 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

Исаева Наталия Николаевна, воспитатель, 

Петрова Елена Олеговна, воспитатель 
20 0 20 Участник 

6.  Игумнов 

Кирилл 

МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Овчинникова Алиса Александровна, воспитатель,  

Шуваева Елена Викторовна, воспитатель 
20 0 20 Участник 

7.  Полищук 

Кирилл 

МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Хахлева Наталья Васильевна, воспитатель 

Маслова Елена Сергеевна, воспитатель 
20 0 20 Участник 

8.  Боев  

Руслан,  

Михалицын 

Михаил, 

Данилов 

Даниил 

МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Новикова Марина Викторовна, воспитатель, 

Губанова Ирина Эдуардовна, воспитатель 

16 0 16 Участник 

9.  Бурдюгов 

Максим 

МБДОУ ДС №22  

«Улыбка» 

Барс Жанна Анатольевна, воспитатель, 

Марисова Лилия  Викторовна, воспитатель 
16 0 16 Участник 

10.  Распутин 

Савелий 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Морева Наталья Владимировна, воспитатель, 

Коваленко Елена Викторовна, воспитатель 
16 0 16 Участник 

Возрастная категория 7-8 лет 

1.  Коржова 

Екатерина,   

Новицкая 

Ульяна 

МБОУ  

«Незнамовская ООШ» 

Долгих Людмила Дмитриевна,  

учитель начальных классов 

 
18 20 38 Победитель 

2.  Загвоздин 

Ярослав 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Калиш Юлия Владимировна,  

учитель начальных классов 
19 18 37 

Призер 

II степени 



 12 

3.  Клочков 

Арсений 

МАОУ «СПШ №33» Кобран Ирина Николаевна, тьютор, 

Игумнова Екатерина Владимировна,  

учитель начальных классов 

18 16 34 
Призер 

III степени  

4.  Сидоренко 

Дмитрий 

МБОУ «СОШ №34» Павлова Нина Михайловна,  

учитель начальных классов 
13 0 13 Участник 

Возрастная категория 9 лет 

1.  Кирьянов 

Александр 

МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов,  

Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 

19 16 37 Победитель 

Возрастная категория 10 лет 

1. Колпаков 

Роман 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Басова Анна Сергеевна,  

учитель начальных классов 
22 22 44 Победитель 

 


